



Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej

Sekretarz Stanu
Małgorzata Jarosińska-Jedynak

Warszawa, data: 3 października 2023 r.

znak sprawy: DRC-IVa.0221.258.2023.IT

identyfikator koszulki:

telefon: 22 273 85 36

e-mail: ignacy.turowiecki@mfipr.gov.pl

Pani Wioletta Zwara
Sekretarz Komitetu Rady Ministrów do spraw Cyfryzacji

Dotyczy: Uwagi Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej do opisu założeń projektu informatycznego pn. „Elektronizacja umów o pracę oraz usprawnienie usług cyfrowych dla przedsiębiorców”.

Szanowna Pani Sekretarz,

w załączeniu przesyłam tabelę z uwagą MFiPR do przedmiotowego opisu założeń projektu informatycznego.

Z poważaniem

Małgorzata Jarosińska-Jedynak

/podpisano elektronicznie/

Nazwa dokumentu: Elektronizacja umów o pracę oraz usprawnienie usług cyfrowych dla przedsiębiorców [OPIS ZAŁOŻEŃ PROJEKTU INFORMATYCZNEGO]

Lp.	Organ wnoszący uwagi	Jednostka redakcyjna, do której wnoszone są uwagi	Treść uwagi	Propozycja zmian zapisu	Odniesienie do uwagi
1	MFIPR	2.1 Cele i korzyści wynikające z projektu	<p>1. Podano, iż wartość wskaźnika „Wartość usług, produktów i procesów cyfrowych opracowanych dla przedsiębiorstw” wynosi 10 951 200,00 zł netto, podczas gdy całkowita wartość projektu wynosi 44 842 450,00 zł, a projekt dotyczy tworzenia i modernizacji e-usług dla przedsiębiorców.</p> <p>2. W opisie podano informację, że część e-usług będzie modernizowana w projekcie, jednak nie podano wartości bazowej wskaźnika „Użytkownicy nowych i zmodernizowanych publicznych usług, produktów i procesów cyfrowych”.</p> <p>3. W projekcie określono wskaźnik własny, tj. „Liczba wykonań zmodernizowanych publicznych usług, produktów i procesów cyfrowych”, którego wartość wynosi 1,5 mln.</p>	<p>1. Zgodnie z definicją wskaźnika, do jego wartości wliczane są wydatki związane z infrastrukturą, oprogramowaniem itp. poza wydatkami na wynagrodzenia, szkolenia, koszty pośrednie oraz informację i promocję. W związku z tym, że wartość docelowa wskaźnika wydaje się niska w stosunku do wartości projektu, który dotyczy tworzenia e-usług dla przedsiębiorców, czyli wpisuje się we wskaźnik, należy zweryfikować podaną wartość i ponownie ją oszacować.</p> <p>2. Jeżeli w projekcie będzie modernizowana e-usługa, należy we wskaźniku „Użytkownicy nowych i zmodernizowanych publicznych usług, produktów i procesów cyfrowych” podać wartość bazową, tj. wartość osiągniętą na podstawie liczby załatwionych spraw ogółem dzięki tej e-usłudze. Wartość bazowa obejmie użytkowników e-usługi, którzy korzystali z niej przed modernizacją, natomiast wartość docelowa obejmie zarówno wartość bazową, jak i wartość netto (wartość przewidywaną do osiągnięcia w wyniku realizacji nowego projektu). Łącznie będzie to wartość brutto (czyli wartość docelowa).</p> <p>W przypadku e-usług nowych, czyli takich, które dopiero powstaną w wyniku realizacji projektu, również należy wybrać ww. wskaźnik, przy czym w tym przypadku należy określić tylko wartość docelową, a wartość bazowa wyniesie 0.</p> <p>Mimo utworzenia/modernizacji w projekcie kilku e-usług, przedmiotowy wskaźnik rezultatu może być wybrany tylko raz a jego wartość docelowa będzie odnosiła się do</p>	

				<p>wszystkich e-usług w projekcie. Proszę o uzupełnienie wartości bazowej i odpowiednie podanie wartości docelowej.</p> <p>3. Proszę o informację, czy wskaźnik własny odnosi się tylko, zgodnie z jego nazwą, do e-usługi, która będzie modernizowana, czy też do obu e-usług. Jaka jest różnica między tym wskaźnikiem, a wskaźnikiem „Użytkownicy nowych i zmodernizowanych publicznych usług, produktów i procesów cyfrowych” (0,5 mln szt.).</p>	
--	--	--	--	---	--